ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, procuracionem, electionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis; aut si prefatus Bartholomeus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem idoneum et cum ecclesiam ipsam accesserit corpolariter illud prestat. Seu quod idem Bartholomeus – ut asserit – patitur in etate defectum cum – ut preferitur – in duodecimo huiusmodi etatis anno constitutus existat. Nos enim cum eodem Bartholomeo ut canonicatum et prebendam ac archidiaconatum predictos si ei vigore presentium conferatur recipere et retinere libere et licite valeat predicto etatis defectu ac generalis concilii et quibuscumque aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac predictis statutis et consuetudinibus contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica de specialis dono gratie tenore presentium dispensamus, proviso quod dictus archidiaconatus debitum non fraudetur obsequiis et animarum //^{66r} cura in eo si qua ^β illi immineat nullatenus negligatur, nos in super prout est irritum decernimus et inane si secus super hiis aquoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptum forsitan est hactenus vel imposterum contigerit attemptari.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimo Kalendas septembris, anno tertio.

^a ecclie del. R ^β illa del. R

β-54

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 56, 164r

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 184

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 157

Σημειώσεις: Βλ. και β-25

<Μπολόνια>

12 Σεπτεμβρίου 1412

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων από τον Θεοδόριχο Israel για λογαριασμό του αβά της Μονής του Σταυροβουνίου, του καρδινάλιου Ιορδάνη Orsini, επίσκοπου του Albano, ο οποίος έχει in commendam τα έσοδα της μονής.

Die XII mensis Septembris, dominus Theodoricus Israel secretarius et procurator domini Iordani episcopi Albanensi Sancte Romane Ecclesie cardinalis commendatarii monasterii sancte Crucis Ordinis Sancti Benedicti, Nichosiensis diocesis, obtulit pro communi servitio dicti comendatarii camere apostolice et collegio dominorum cardinalium debito pro dicto monasterio, quod non reperitur taxatum florenorum auri de camera treginta tres et tertiam partem unius alterius florenorum de camera et quinque minuta servitia pro familiaribus et officiarum domini nostri pape et dicti collegii eorundem communis et minorum servitiorum medietatem infra sex mensis a datam presentium computandum et aliam medietatem infra alios sex mensis a fine precedentoris sex computandorum et recognita infra unum annum a fine aliorum sex menses computandum solvere convenit submisit dicto nomine et obligavit, ut in forma presentibus venerabili domino Angelo de Ballionibus, domino Iacobo de Calvis, domino Ianuello de Curazollis clericis camere.

β-55

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 341, f. 305r

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 160

Σημειώσεις: A. de Reate *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής Theodoricus

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

1 Ιανουαρίου 1413

Επιστροφή δύο χιλιάδων φλορινιών από τον πάπα από χρέος του. Εντέλλεται να τα επιστρέψει ο παπικός εισπράκτορας επίσκοπος Πάφου Βερτράνδος.

Iohannes *etc.* venerabili fratri Bertrando episcopo Paphensi in Nicosiensi, Colossensis et Patracensis provinciis ac nonnullis aliis locis Apostolice Sedis nuntio, necnon fructuum et proventuum camere apostolice debitorum collectori, salutem *etc.*
Cum [tu] pro arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis camereque apostolice

necessitatibus duo milia florenorum auri de camera nobis de tuis propriis pecuniis liberaliter et causa veri mutui ||solvi|| feceris. Nos indemnitati tue debite providere volentes, fraternitati tue dictam duorum milium florenorum auri summam de fructibus et proventibus dicte camere ad tuas manus ratione officii collectorie huiusmodi perventis seu perveniendis, recipiendi, retinendi et discomputandi plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem, mandantes dilectis filiis gentibus dicte camere, quatenus in reponenda per ||te|| ratione de huiusmodi collectorie officio, dictam duorum milium florenorum auri summam de computis per te reddendis discomputare et deducere libere studeant et procurent, ita quod de summa predicta tibi integre veniat satisfactum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno tertio.

β-56

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 345, f. 16r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: L. de Aretio *mg. s.* De Curia *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Bassianno.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

3 Μαρτίου 1413

Ο Ούγος Λουζινιανός ως αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας καλείται σε Σύνοδο.

Iohannes *etc.* venerabili fratri Archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Id regiment universalis ecclesie *etc.* [Ut] in precedens et sub eadem datam.

β-57

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Entr. et Ex. 377, f. 66v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στην κεφαλίδα de mense Novembris. Docuit de mandato et de solutione per quittance receptam per magistrum. Jo Ludovicus et Petrum Fabri notarius *etc.*

16 Νοεμβρίου 1413

Πληρωμή στον Φίλιππο από τη Λευκωσία ενός σκούδου, ως φύλακα του αποστολικού παλατιού στην Αβινιόν.

Primo die XVI mensis Novembris solvi personis infrascriptis olim custodibus palatii apostolici Avinionensis in deductionem stipendiorum suorum, pro custodia palatii prefati eis debitorum de madanto, de mandato supradicti domini mei camerarii domini nostri eius manu propria michi [...] omnis et singulas summas post eorum nomina descriptas prout de solutione constat quittantiis per magistros Iohannem Ludovici et Petrum Fabri notis receptis, videlicet Angelo de Collealto castellano, decem florenos [currenti].

Item Iacobo Cantelmi duos florenos [currenti]. *Item* Philipo de Nicossia [1] scutum auri. *Item* Matheo de Pentacorba duos florenos [currenti]. *Item* ^a ||Neapolo|| de Catausaro duos florenos [currenti]. *Item* Iohanni de Medulano duos florenos [currenti]. *Item* Oliverio Porcerio quatuor florenos [currenti]. *Item* Colello de Rocha imperiali duos florenos [currenti]. *Item* Guillelmo de Volta duos florenos [currenti], qui sunt universaliter vigintiseptium florenos [currenti], V grossis cum [...], qui valent in florenos camere XXI florenos camere XIII grossi [...].

^aMatheo *del.* R

β-58

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 170, f. 292v-293r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος του κειμένου Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Ο Ιωάννης Petit του Τάγματος των Αυγουστινιανών, αρχιεπίσκοπος Ταρσού, αναλαμβάνει ως διαχειριστής την επισκοπή της Πάφου, λόγω της μετάθεσης του προηγούμενου επισκόπου Πάφου Βερτράνδου de Cadoent, του Τάγματος των

Βενεδικτίνων, στην επισκοπή του Saint Flour στη Γαλλία. Ο Ιωάννης Petit είναι εξομολόγος του βασιλιά Ιανού, ο οποίος μάλιστα αιτήθηκε τη θέση του επισκόπου Πάφου για τον Ιωάννη.

Iohannes *etc.* venerabili frater Iohanni Archiepiscopo Tersensis, salutem *etc.* Romani pontificis providentia circumspecta ecclesiis et monasteriis que vacationis incommoda deplorare noscuntur ut gubernatorum utilium fulciantur presidio prospicit diligenter, ac personis ecclesiasticis ei devote obsequentibus ut expensarum onera que ipsas oportet vigitur de necessitate subire facilius supportare valeant libenter, prout est decens ac congruum de subventionis auxilio providet opportuno.

Dudum siquidem, provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tunc apud Sedem Apostolicam vacantium et inantea vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Postmodum vero, cum ecclesia Paphensis ex eo quod, nos, nuper venerabilem fratrem nostrum Bertrandum Sancti Flori tunc Paphensis episcopum, licet absentem, a vinculo quo ipsi ecclesie Paphensis, cui tunc preerat, tenebatur [et] fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Sancti Flori auctoritate apostolica transtulimus eumque eidem ecclesie Sancti Flori preficimus in episcopum et pastorem vacaverit et vacet ad presens nullusque de illa preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos, tam dicte ecclesie Paphensis de gubernatore, secundum cor nostrum, ydoneo per quem circumspecte regi et salubriter dirigi valeat, quam tibi pro quo etiam carissimus in Christo filius noster Ianus, rex Cipri illustris, super hoc pro te, confessore suo, nobis humiliter supplicavit de alicuius subventionis auxilio pro huiusmodi tuis supportandis oneribus providere, volentes prefatam ecclesiam Paphensem sic vacantem tibi quoad vixeris ||per te|| tenendam, regendam et etiam gubernandam auctoritate predicta, commendamus curam et administrationem ipsius ecclesie Paphensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, firma spe fiduciaque conceptis quod, dirigente Domino actus tuos, prefata ecclesia Paphensis per tue industrie et circumspeditionis " studium fructuosum prospere dirigetur et grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Volumus autem quod per commenda huiusmodi cultus divinus et solitus ministrorum numeris in eadem ecclesia Paphensis nullatenus minuatur quodque

debitis et consuetis ipsius ecclesie Paphensis oneribus supportatis, de residuis fructibus, redditibus et proventibus ad mensam episcopalem Paphensem spectantibus libere et licite disponere et ordinare valeas, sicut veri episcopi Paphenses, qui pro tempore fuerunt, de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam debuerunt alienatione tamen bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dicte ecclesie Paphensis tibi penitus interdicta. Non obstantibus quibuscumque constitutinis et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus ecclesie Paphensis predictae contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis. Quocirca firmitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus curam regimine et administratione huiusmodi sic geras sollicite fideliter et prudenter quod ecclesiam ipsa Paphensis utili et fructuoso ^ß gubernatori gaudeat se commissam tuque preter eterne retributionis premium humane laudis preconium ac nostram et dicti sedis benedictionem ac gratiam exinde consequi merearis.

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto.

//^{293r} *Simili modo* dilectis filiis capitulo ecclesie Paphensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem Iohanni archiepiscopo, tamquam patri et pastorem animarum nostrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debita et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem Iohannes archiepiscopus rite tulerit in rebelles rata habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Paphensis. Salutem *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem Iohannem archiepiscopum, tamquam patrem et pastorem animarum nostrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria et mandata suscipientes humiliter ea efficaciter adimplere curetis. Alioquin firmitatem quam idem Iohannes archiepiscopum rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Paphensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* Quocirca universitatem nostram rogamus, monemus et

hortamur per apostolica scripta vobis mandantes, quatinus eundem Iohannem archiepiscopum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitionibus et mandatis salubrius humiliter intendatis, ita quod ipsum in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis universis vassallis ecclesie Paphensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* Quocirca universitati nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Iohannem archiepiscopum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a nobis sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam quam idem Iohannes archiepiscopum rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopum Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum *etc.* Quocirca firmitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica pro tibi scripta mandantes quatinus eundem Iohannem archiepiscopum ac ecclesiam sibi commissam suffraganea tuam habens pro nostra et apostolica Sedis reverentia propensius commendatus in ampliandis et conservandis iuribus eiusdem ecclesie sit cum tui favoris presidio prosequaris quod ipse per tue auxilium gratie se possit in commisso sibi eius ecclesie regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam ac nostram et dicte sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

Simili modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine *etc.* Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos urbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, serenitatem tuam regiam rogamus et hortamur attente quatinus eundem Iohannem archiepiscopum et //^{293v} prefatam ecclesiam Paphensem sue cure commissam habens pro nostra et apostolice reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem Iohannes archiepiscopus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officio possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo perhennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratis. Datum *ut supra*.

^a industria *del.* R ^b administratori *del.* R

β-59

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 139r-140v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s. cassata de mandato quoad preceptoria Colossi. Stephanus de Prato.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Ο πάπας Ιωάννης ΚΓ΄ υπόσχεται την παραχώρηση στον νόθο γιο του Ιανού, τον Αλοΐσιο, την κομανταρία της Κύπρου, αλλά και της μικρότερης κομανταρίας, αυτή της Ανώγυρας και του Φοίνικα, μετά τον θάνατο των επικεφαλής τους Raymundus Lescure και Δομήνικου de Alamania αντίστοιχα. Σημειώνεται επίσης ότι ο Αλοΐσιος έγινε δεκτός στο Τάγμα των Ιωαννιτών.

Iohannes *etc.*

Dilectis filiis magistro Hugoni de Lusignano administratori ecclesie Nicosiensi in spiritualibus et temporalibus per Sedem Apostolicam deputato notario nostro et Manauco Bigore ac Iohanni de Barreron fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, salutem *etc.*

Religionis zelus ^a et laudabilia puerilitatis indicia quibus verosimiliter pefuint, quod dilectus filius Aloisius de Lusignano scholaris Nicosiensi se in virum debeat producere virtuosum^b nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales.

Dudum siquidem intendentibus de Colosii, quam quondam Raymundus de Lescura ac de Finice et Naugere // ^{139v} Nemosiensi et Paphensi diocesis domorum preceptoribus hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitanis, quas quondam Dominicus de Alamania tunc obtinebant cum illas vacare contingeret per Apostolice Sedis providentiam ordinari preceptoribus, videlicet VI Kalendas Iunii pontificatus nostri anno primo ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerent attemptari.

Et subsequenter, videlicet hodie, per nos accepto quod prefatus Aloisius qui – ut asserebatur – in quinto sue etatis anno constitutus existebat, prout existit cupiebat cum

dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis predictorum sub regulari habitu virtutum domino famulari, nos nobis per alias nostras litteras deduimus in mandatis ut ipsum Aloisium si alias esset ydoneus et aliquod [aliud] canonicum non obstaret eum in dicto Hospitali in fratrem recipi faceretis sibi que iuxta ipsius Hospitalis consuetudinem regularem habitum exhiberetis ac regularem per fratres eiusdem Hospitalis professionem emitti consuetam ab eo si eam libere in manibus nostris [emittere voluissem recuperetis] et admittentis ac faceretis ei de communibus ipsius Hospitalis proventibus sicut uni ex aliis eiusdem Hospitalis fratribus integre responderi ipsiumque ibidem ⁷ sinceram in Domino caritate tractari prout in eisdem litteris plenius continetur.

Cum autem, Colosii per Raymundi ac Finice et Naugere preceptorie predictae per Dominici predictorum obitus, qui extra Romanam Curiam diem clauserit extremum, vacaverint ⁸ et vacent ad presens nullusque de illis propter nos ac vite disponere poterit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Nos, volentes eidem Aloisio premissorum per meritorum suorum intuitu necnon consideratione carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris pro dicto Aloisio dilecto nato suo vobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem, discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, preceptorias predictas quarum fructus, redditus et proventus viginti milium florenorum auri secundum comunem estimationem valorem annum – ut asseritur – non excedunt, sive ut presentium [sive] alius quibusvis modis vel ex aliorum quorumcumque // ^{140r} per suis [vacent] etiam si tanto tempore vacaverint, quod earum collatio vix Lateranensis statuta Concilii ad sedem predictam legitime devoluta vel ipso preceptore dispositione apostolice alius specialiter reservate existant et super eis inter aliquos [lis] cuius statum haberi [voluus] presentibus pro expreso pendeat seu [remanserit indecisa] dummodo tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum eidem Aloisio, postquam ipse in fratrem dicti hospitalis inceptus fuerit et huiusmodi [iregularem] professorem [emisiter] – ut prefertur – cum omnibus iuribus et pertinentiis suis conferre et assignare curetis, inducentes eundem Aloisium vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem preceptoriarum [iuribusque] et pertinentiis predictorum et defendentes inductum amotis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac facientes dictum Aloisium vel prefatum procuratorem pro eo ad huiusmodi preceptorias, ut est moris [adiucti sibi que] de ipsarum preceptoriarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventibus

universis integre responderi. Non obstantibus quibuscumque concessionibus, privilegiis vel aliis indultis per dictam sedem vel felicis recordationis Alexandrum papam V immediatum predecessorem nostrum seu alios per nos eisdem magistro et fratribus seu quibusvis aliis de dictis preceptoribus seu earum fructibus, redditus, et proventibus etiam sub quacumque forma vel expressione verborum forsitan factis etiam si de illis seu eorum aliquo ipsarum que totis tenoribus in presentibus specialis et expressa ac de verbo ad verbum mentio foret habenda et tam felicis recordationis Bonifatii pape VIII predecessoris nostri et specialiter illa volente commissiones et mandata apostolica certis personis in ea expressis dirigi quam aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis acque nostris necnon statutis stabilimentis et consuetudinibus hospitalis et domorum predecessoris contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi preceptoribus vel aliis beneficiis ecclesiis in illis partibus generales vel speciales dicte sedis vel legationis eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alios quolibet sit processum, quibus omnibus dictum Aloisium in assecutione dictarum preceptoriarum volumus //^{140v} anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionibus preceptoriarum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Nicosiensi et episcopo Paphensi et prefatis magistro et ^ε fratribus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum quod ad interceptionem vel provisionem alicuius minime teneantur ||et ad id compelli|| aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi preceptoribus vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem communiter vel separatim spectantibus, nulli valeat providere per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibus alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impedire valeat quomodolibet vel differi et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis; aut quod – ut asseritur – prefatus Aloisius defectum patitur etatis cum – ut refertur – in quinto etatis sue anno constitutus existit. Nos enim, cum eodem Aloisio ut huiusmodi preceptorias si sibi vigore presentium conferantur recipere et eas simul retinere libere et licite valeat huiusmodi etatis defectu et generalis concilii ac predictis et aliis constitutionibus apostolicis et

ordinationibus apostolicis necnon etiam supradictis acque aliis statutis et stabilimentis ac consuetudinibus hospitalis et domorum predictorum quibuscumque etiam contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica de uberioris dono gratie tenore presentium dispensamus, proviso quod preceptorie predictae debitis non fraudentur obsequiis et [interim] quovisque ipse Aloisius ad etatem legitimam pervenerit per idoneos [necessita] ministrentur diligenter gubernentur et in earum statu debite quibus de earum fructibus conserventur, ac insuper prout est irritum decernimus et inane. Si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum est forsan hactenus vel imposteris contigerit attemptari.

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto.

^a vite del. R ^b virtuosum] ex corr. virtuosum ^γ in del. R ^δ ad del. R ^ε [civibus] del. R

β-60

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 138v-139r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Το έγγραφο αφορά το ζήτημα σχετικά με την υπόθεση των κοσμημάτων του στέμματος, αξίας 75.000 δουκάτων, τα οποία είχαν δωθεί ως εγγύηση στο Τάγμα των Ιωαννιτών σχετικά με τη συμφωνία του 1403 με τη Γένοβα. Ο πάπας απαγορεύει τη συνέχεια της έρευνας του ζητήματος που είχε ανατεθεί στον νομικό πρεσβύτερο καρδινάλιο του Αγίου Μάρκου Γουλιέλμου Fillastre.

Iohannes *etc.* Ad futuram rei memoriam.

Dudum, pro parte carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris nobis exposito quod, licet olim ipse rex certa iocalia tunc expressa, ad valorem septuaginta quinque milium ducatorum auri boni et iusti ponderis extimata, penes dilectos filios

magistrum et conventum Rhodi Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani deposuisset et sibi realiter assignasset, ac prefati magister et conventus huiusmodi iocalia ad se recepissent, tamen iidem magister et conventus prelibato regi predicta iocalia restituere seu eorum verum valorem solvere contra iustitiam denegarunt, recusarunt et contradixerunt, ortaue inter eosdem regem, ex una, ac magistrum et conventum super dictis iocalibus et eorum occasione parte, ex altera, materia questionis, nos tamen huiusmodi //^{139r} dilecto filio nostro Guillermo tituli Sancti Marcii presbitero cardinali ad instantiam dicti regis audiendam commisimus et fine debito terminandam, non obstante quod causa ipsa de sui natura ad Romanam Curiam legitime devoluta et apud eam tractanda et finienda non esset, idemque cardinalis, ad instantiam dilecti filii magistri Iohannis Pynede procuratoris dicti regis, prefatum magistrum hospitalis per suas certi tenoris litteras citari fecit ad partes ut coram eo, certo termino peremptorio competenti tunc expresso, cum omnibus actis, iuribus et munimentis suis causam huiusmodi tangentibus compareret processurus in causa huiusmodi ad singulos actus necessarios usque ad diffinitivam sententiam inclusive prout existeret rationis, et alias in causa ipsa inter partes ipsas ad nonnullos alios actus dicitur processisse.

Nos autem, attendentes quod ob premissa inter prefatos regem ac magistrum Hospitalis et conventum possent quam magna dissensiones, depopulationes, interfectiones et pericula verisimiliter exoriri ex hiis et certis aliis rationabilibus causis animum nostrum ad hoc moventibus, statum cause huiusmodi habentes presentibus pro expresso, eamque ex certa scientia ad nos advocantes, tenore presentium inhibemus prefato cardinali ne de cetero in ea partes ipsas audiat neque procedat quoquo modo, decernentes exnunc irritum et inane quicquid contra inhibitionem nostram huiusmodi fieri contigerit seu etiam attemptari. Nulli ergo *etc.* nostre advocationis, inhibitionis et constitutionis infringere *etc.* Siquis *etc.*

Datum Bononie, nono Kalendas Decembris, anno quarto. Stephanus de mandato de Prato.

β-61

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 172, f. 180v-181r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: B. de Montis *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Stephanus, de mandato, de Prato.

Μπολόνια

23 Νοεμβρίου 1413

Άρση defectum natalium για τον Αλοΐσιο Λουζινιανό, νόθο γιο του βασιλιά Ιανού.

Iohannes *etc.* dilecto filio Aloisio de Lusignano scolari Nicosiensi, salutem *etc.*

Illegitime genitos quos morum decorat honestas nature vicium minime decolorat quia decus virtutum geniture, maculam abstergit in filiis et pudicitia morum pudor originis aboletur. Cum itaque – sicut accepimus – tu ascribi desideras militie clericali et defectum natalium pateris de soluto genitus et soluta, nos, attendentes quod sicut [habet] fidedignorum assertio defectum huiusmodi morum //^{181r} et vite honestate aliisque probitatis et virtutum meritis recompenses ac [redunas] favore virtutum quod vite ortus odiosus ademit, nos ob hoc volentes tecum misericorditer agere in hac parte et carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris pro te dilecto nato suo nobis super hoc factis ac tuis supplicationibus inclinati tecum ut huiusmodi defectu nequanquam obstante possis ad omnes etiam sacros ordines promoveri et beneficia ecclesiastica secularia et regularia cuicumque ordinis seu religionis se invicem compatentia etiam si dignitates pontificales vel principales seu alias capita ordinum seu religio[sum] fuerint et ad ea quis consuerunt pro electione [assud] si alias tibi canonice conferantur vel assumares ad illa recipere et [retinere] necnon huiusmodi beneficia [quocirces] volueris ex eam promotionis vel alias [semper] dimmittere et loco dimissorum alia beneficia ecclesiastica similia vel dissimilia invicem compatiblea si etiam alius tibi canonice conferentur etiam recipere et retinere libere et licite valeas predicto defectu ac Pictavensis concilii et nostris ac etiam aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus ecclesiasticarum, monasticorum, domorum, et ordinum ||quorumcumque|| [tibi] vel in quibus beneficia huiusmodi forsan fuerint ||quibuscumque|| contrariis, iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica tenore presentium de speciali gratia dispensamus [tibi] de uberiori dono gratie ^u concedentes quod in quibuscumque gratiis per te seu pro te a Sede apostolica de cetero impetrandis, nullam de defectu huiusmodi tenearis